
2024 年 8 月吉日 

お客様各位 

 

株式会社ペイフォワード 

お詫びと修正のお知らせ 

 

平素は、歯科医療総研並びに弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社商品『Dr.石幡プレゼンツ 「GP 専用-欠損補綴学-」 臨床医の為の最速インプ

ラント＆自費パーシャルデンチャー』において、講義の際に講師が使用したスライドの一

部に引用元の不記載および、未確認の資料があることが判明いたしました。 

 

ご購入いただきましたお客様、並びに引用元の先生各位（1）には、ご迷惑、ご心配をおか

けいたしましたこと深くお詫び申し上げます。 

 

弊社では、すでに講師の先生に資料を修正していただき、ご購入済みの方には新しい教材

をお送りしたうえで、販売を再開させていただいております。 

 

今後もお客様に安心してご利用いただけますよう、再発の防⽌と一層の品質管理に努めて

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【対象商品】 

Dr.石幡プレゼンツ 「GP 専用-欠損補綴学-」  

臨床医の為の最速インプラント＆自費パーシャルデンチャー 

石幡 一樹 氏 

 

（1）医療法人社団 秀飛会 優ビル歯科医院 理事長 林揚春先生 

    医療法人 Smile&Wellness あるが歯科クリニック 理事長・院長 有賀正治先生 

※現在販売している教材は、該当箇所を修正済みですのでご安心ください。 

 

【お問い合せ先】 

歯科医療総研事務局 

電話番号：03-3526-2794 

受付時間：9 時から 17 時まで（月曜日から⾦曜日まで） 

以上 


